2 	-

Jé Prefeitura Municipal
Mucambo

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA
DA CHAMADA PÚBLICA N 00112023-CHP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRI4ULTURA
FAMILIAR PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMNTAÇÃO
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Data da Abertura: 	26 de janeiro de 2023.
Horário: 	 12h00min.
Local: 	 Comissão Permanente de Licitação do Município de Mucambo.
Endereço: 	 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Mucambo/CE.

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às 12h0min, n sala da
. Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - entro -

Mucambo - Ce, reuniram-se, em sessão pública, o presidente e os membros da CorT issão de
Licitação: Presidente: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e seus N embros:
JOÃO BATISTA SOUZA COSTA e MARIA DE FÁTIMA LIMA OLEGÁRIO ALC NTARA,
para realização dos atos referentes a CHAMADA PÚBLICA N° 00112023-CHP, que tem por
objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRIC LTURA
FAMILIAR PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE. Abertos os trabalhos, o presic ente da
comissão torna público o recebimento dos documentos de habilitação e projetos de vei Idas dos
seguintes interessados:

1. VERA LUCIA ALVES CORDEIRO CPF N°: 696.511.833-49

2. DOMINGOS FRANCISCO LIMA CPF: 709.099.973-49

3. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA -

COOPEVALE CNPJ: 33.614.45310001-67

. 	 4. COOPERATIVA 	DA 	AGRICULTURA 	FAMILIAR 	SERRA 	VERDE, CNPJ:

33.315.55310001-92

5. COOPERATIVA DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS DA AGROINDUSTR A E DA

AGRICULTURA FAMILIAR COOPAICE CNPJ: 34.440.06210001-36

6. ANTONIO HELTON DA SILVA OLIVEIRA CPF N°048.117.523-76

7. GRUPO INFORMAL 01: KILDER RODRIGUES COSTA, CPF N° 142.606877-86/

AGOSTINHO HERMES DAMASCENO LOPES, CPF N° 465.502.913-72/ RAIMU DA DE

OLIVEIRA ALVES, CPF N° 043.849.563-201 TERESINHA FELIPE DE OLIVEIRA NLVES,

CPF N° 363.210.523-53/ CREMILDA BRAGA DE SOUSA, CPF N° 046.922.623-

8. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO TA UARA

COOPAFTA CNPJ: 46.745.12610001-96

Após a análise minuciosa nos documentos apresentados no tocante ao item 6.0 do
Comissão Permanente de Licitação torna público o seguinte resultado. De
INABILITAÇÃO da COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO '1,'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05
Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

dital a
ara

E DO

Prefeitura Municipal
Mucambo

TAQUARA COOPAFTA, por apresentar o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço
do prazo de validade,' Os démais participantes entregaram documentação confôrme êx
edital, sendo considerados todos HABILITADOS, por cumprirem todos os requi 3itos de
habilitação. Logo após passou-se a análise no que se refere ao critério de seleção dis osto no
item 9 do edital dos proponentes habilitados, conforme a seguir, fica classificado de for na geral
em 1 0  colocado: (Fornecedores individuais) Vera Lucia Alves Cordeiro, Domingos Francisco
Lima, Antônio Helton Da Silva Oliveira. 20  colocado: (Grupo Informal 01) Kilder R drigues
Costa, Agostinho Hermes Damasceno Lopes, Raimunda De Oliveira Alves, Teresinha F elipe De
Oliveira Alves, Cremilda Braga De Sousa. 30  colocado: (Grupo Formal 01), COOPERATIVA
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA - COOPEVALE, 40  c locado:
(Grupo Formal 01), COOPERATIVA DE PRODUTORES AGROECOLOGIC 5 DA
AGROINDUSTRIA E DA AGRICULTURA FAMILIAR COOPAICE, 51  colocado: (Grupo Formal

•

	01), COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR SERRA VERDE. Desta forma o p sidente
da comissão divulga o resultado conforme anexo 1 a esta ATA, com a classificação d talhada

• dos proponentes. O presidente da comissão determinou a publicação deste resul ado no
flanelógrafo da Prefeitura Municipal e portal da transparência Municipal abrindo prazo recursal
previsto no art. 109, inciso 1, alíneas "A e B" da lei 8.666193. E neste ato nada mais h endo a
constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão. Na a mais
havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão. Mucambo - CE, 26 de ja ieiro de
2023.

• 	.J. Francisc 	cio deL Almeida Aguiar

Presidente da C.P.L.

OAO BATISTA SOUZA COSTA 	 Maria de Fátima ima Olegário
Membro 	 AlcânI ara

Mem ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05.
Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

.

.

Prefeitura Municipal
Mucambo

ANEXO 1 A ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO

COOPERATIVA

Vera
Domingos

Antônio
Helton Kilder

Raimunda Cremilda Agostinho Teresinha DOS
AGRICULTORES

ITEM DESCRIÇÃO UND Lucia Francisco Da Rodrigues
De Braga Hermes Felipe De

FAMILIARES DO QNT VALOR VALOR
Alves

Lima Silva Costa
Oliveira De Damasceno Oliveira

VALE ACARAU
TOTAL UNIT TOTAL

Cordeiro Oliveira
Alves Sousa Lopes Alves

LTDA -
COOPEVALE

AbóboraCabotiá/moranga:
Abóbora fresca, de ótima
qualidade, 	compacta,
firme, coloração uniforme,
aroma, 	cor, 	típicos 	da
espécie, 	em 	perfeito
estado 	 de
desenvolvimento 	e KG - - - - - - - - 3780 3780 R$ 3,84 R$ 14.515,20
maduros,. 	Não 	serão
permitidos danos que lhe
alterem a conformação e
a 	aparência. 	Necessita
estar isenta de sujidades,
parasitas, 	rachaduras,
cortes e perfurações.
BANANA 	PRATA 	-

Tamanho 	regular 	em
pencas de ia  qualidade,
tamanho 	e 	coloração
uniformes, 	com 	polpa

2
intacta e firme, devendo KG 6890 5600 6800 - - - - - 2710 22000 R$ 5,80 R$ 127.600,00
ser bem desenvolvidas e

suiidades.
maduras, 	ausência 	de

amassões 	e 	sinais 	de  (7
apodrecimento, 	sem
danos físicos e mecânicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05.
\•' ----

Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

.

.

Prefeitura Municipal
Mucambo

COOPERATIVA

Vera
Domingos

Antônio
Helton Kilder Raimunda Cremilda Agostinho Teresinha DOS

AGRICULTORES
ITEM DESCRIÇÃO UND

Lucia
Francisco Da Rodrigues De Braga Hermes Felipe De

FAMILIARES DO QNT VALOR VALOR
Alves

Lima Silva Costa Oliveira De Damasceno Oliveira
VALE ACARAU

TOTAL UNIT TOTAL
Cordeiro

Oliveira Alves Sousa Lopes Alves
LTDA -

COO PEVALE
oriundos do manuseio e
transporte.
Acondicionadas 	em
pencas 	avulsas., 	Em
unidades de peso médio
entre 	60 	e 	80 	g,
acondicionadas em caixa
de madeira -

Cebola- Tamanho médio,
nova, 	de 	ia 	qualidade,
com casca, compacta e
firme, 	sã, 	sem 	rupturas,
sem 	lesões 	de 	origem
física ou mecânica, isenta
de 	partes 	pútridas, 	livre
de 	enfermidades. KG - - - - - - - - 4000 4000 R$ 4,84 R$ 19.360,00

Embalagem: 	em 	sacos
plásticos 	resistentes,
conforme 	quantidade
solicitada, 	apresentando
na 	embalagem 	etiqueta
de pesagem.
Cenoura- 	Nova, 	sem
folhas, 	de 	ia 	qualidade,
com tamanho e coloração
uniforme, devendo ser de
tamanho 	médio, 	com
casca sã, sem rupturas,
não 	deve 	apresentar KG - - - 400 400 400 400 400 2000 4000 R$ 6,13 R$ 24.520,00

rachaduras ou cortes na
casca. 	Estarem
suficientemente

.-.

desenvolvidas. 	Não
estarem 	danificadas 	por

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05. 	 .
Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN - Centro - CEP 62.170-000

.

.

Prefeitura Munícípal
Mucambio

1 1  COOPERATIVA

Vera
D K Id

Raimunda Cremilda Agostinho Teresinha
AGRICULTORES

ITEM DESCRIÇÃO UND
Lucia

Francisco Da Rodrigues
Braga Felipe De QNT VALOR VALOR

Alves Oliveira Daniasceno TOTAL
Cordeiro

Oliveira
Alves Sousa Lopes Alves LTDA -

COOPEVALE
qualquer lesão de origem
física ou mecânica. Livre
de 	enfermidades, 	isenta
de 	partes 	pútridas.
Embalagem: 	em 	sacos
plásticos 	resistentes,
conforme 	quantidade
solicitada, 	apresentando
na 	embalagem 	etiqueta
de pesagem.
Cheiro 	verde- 	maço
composto 	por 	cebolinha
verde 	e 	salsinha, 	folhas

5 integras, frescas e limpas MAÇO - 4000 - - - - - - 2000 6000 R$ 1,86 R$ 11.160,00
de 	ia 	qualidade, 	não
poderão 	estar 	murchos,
maços de 400g cada.
Chuchu Verde, novo, sem
brotos, 	de 	ia 	qualidade,
de tamanho médio, não
poderão 	estar 	murchos,
com 	casca 	sã, 	sem
rupturas, 	não 	deve
apresentar rachaduras ou
cortes na casca. Estarem

6 suficientemente kg - - - 400 400 400 400 400 2000 4000 R$ 3,83 R$ 15.320,00
desenvolvidos e maduras.
Não estarem danificados
por 	qualquer 	lesão 	de /

mecânica. 	Livre 	de
enfermidades. 	Isento 	de
partes 	pútridas.
Embalagem: 	em 	sacos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05. 	 . 	.
Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

.

.

Prefeitura Municipal
Mucambo

COOPERATIVA

Vera Raimunda Cremilda Agostinho Teresinha
Domin os Helton Kulder Lucia  Braga Felipe De AGRICULTORES

CINT VALOR VALOR ITEM DESCRIÇÃO UND
Alves

Francico Da Rodrigues
Oliira Darnasceno TOTAL

Cordeiro

Alves Sousa Lopes Alves AU
Oliveira LTDA -

COOPE VALE
plásticos 	resistentes,
conforme 	quantidade
solicitada, 	apresentando
na 	embalagem 	etiqueta
de pesagem.
Colorau: Produto obtido a
partir 	do 	urucum, 	sem
adição de sal, embalado
em 	pacotes 	de 	1kg.

7 Constar 	data 	de KG - - - 120 120 120 120 120 1000 1600 R$ 9,37 R$ 14.992,00
fabricação 	e 	prazo 	de
validade de no mínimo 06
meses 	a 	contar 	da
entrega.
LARANJA 	Pêra 	- 	De
ótima 	qualidade,
compacta, fresca e firme.
Isenta 	de 	sujidades,

8
tamanho 	e 	coloração

KG - - - 1500 1500 1500 1500 1500 7500 15000 R$4,67 R$70.050,00 uniformes, 	devendo 	ser
bem 	desenvolvidas 	e
maduras. Acondicionadas
em 	sacos 	de 	20Kg.
apresentando
Mamão Formosa: De 1a
qualidade, 	casca 	sã.
Apresentando tamanho e
cor 	uniformes, 	sem -

rupturas, 	sem 	s KG - - - 1500 1500 1500 1500 1500 7500 15000 00,00 físicos e
iséhf3 de partes pútridas. .... /
Devendo 	estar 	bem ( (
desenvolvidos e maduros, '
devendo apresentar 80 a ______ ________ _________ _______ _________ _________ ________ __________ ________ ______________ ,. . \ K•;

. PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05.
Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN - Centro - CEP 62.170-000

.

.

1
	 Prefeitura Municipal

Mucambo
COOPERATIVA

Vera
Antônio
Hen

Raimunda Cremilda Agostinho Teresinha
DOS

ITEM DESCRIÇÃO UND
:

': Rodngues Oliveira
Braga

Darnc:no
Felipe De O TOTAL

VALOR VALOR

Cordeiro
Lima OS Alves Sousa Lopes Alves

Oliveira LTDA -
COOPEVALE

90% 	de 	maturação.
Embalagem: 	em 	sacos
plásticos 	resistentes,
conforme 	quantidade
solicitada, 	apresentando
na 	embalagem 	etiqueta
de pesagem.
Melão Cantaloupe- de ia

qualidade, amarelo, casca
sã, 	firme, 	sem
rachaduras, 	sem 	danos
físicos 	ou 	mecânicos.
Devendo 	estar 	bem
desenvolvidos e maduros,

10 devendo apresentar 80 a KG - - - - - - -
- 10000 10000 R$ 3,58 R$ 35.800,00

90% 	de 	maturação.
Embalagem: 	em 	sacos
plásticos 	resistentes,
conforme 	quantidade
solicitada, 	apresentando
na 	embalagem 	etiqueta
de pesagem.
Pimentão 	Verde- 	ia

qualidade, 	íntegros 	e
frescos, 	com 	casca 	sã, KG - - - - - - -- 	-

- 2200 2200 R$6,72 R$ 14.784 00
sem 	 rupturas,
acondicionados em sacos rt
de polietileno.
Polpa 	de 	frutas-
Congelada, 	selecionada,
isenta 	d _____ ______ 15000 15000 R$ 11,78 R$ 176 700 00 _______ _________ ________ -

12 acondicionada 	em 	saco 1

plástico 	de 	polietileno,
constar 	a 	data 	de  __________

-
-. PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N °  07.733.79310001-05.

Rua Construtor Gonçalo Vida[, SIN - Centro - CEP 62.170-000

Prefeitura
1

Municipal
fl

. -

4

COOPERATIVA

Vera
Antônio Raimunda Cremilda Agostinho Teresinha DOS

Lucia
Domingos Helton Kilder

De Braga Hermes Felipe De
AGRICULTORES

QNT VALOR VALOR ITEM DESCRIÇÃO UND Alves
Francisco Da Rodrigues

Oliveira De Damasceno Oliveira FAMILIARES DO
TOTAL UNIT TOTAL

Cordeiro
Lima Silva Costa Alves Sousa Lopes Alves VALE ACARAU

Oliveira LTDA -
COOPE VALE

fabricação, 	prazo 	de
validade de, 	no mínimo,
06 meses e n° do registro
do 	MAPA, 	unidade 	1.0
quilograma. 	Sabores
variados.
Tomate: 	Tomate- 	1a

qualidade, 	de 	tamanho
médio, aproximadamente
80% 	de 	maturação,

13
íntegros, 	tenros, 	sem

KG - - - - - - - - 2000 2000 R$6,48 R$ 12.960,00 manchas, 	coloração
uniforme 	e 	brilho,
acondicionados em sacos
de 	polietileno 	frestados,
unidade 1.0 quilograma.
Ovos 	de 	galinha
vermelho, 	casca 	lisa,
embalagem contendo 30
unidades, em bandeja de
papelão, com registro no

14
ministério 	da 	agricultura, BAND - - - - - - - - 270 270 R$ 18,72 R$ 5.054,40 sif, 	cispoa. 	Os 	ovos
deverão 	estar 	limpos 	e
não trincados. 	Prazo de
validade na embalagem e
no de no mínimo 15 dias
após a entrega.

TOTAL: R$QJ,6O

/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05.
Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN - Centro - CEP 62.170-000